



# Veggie Nuggets, 180g

panierte vegetarische Nuggets auf Sojabasis, vorfrittiert



|                                |  |   |                         |  |
|--------------------------------|--|---|-------------------------|--|
| <b>Artikelnummer</b><br>233220 | <b>GTIN-Stück</b><br><br>4 026813 330284 | <b>GTIN-Verpackung</b><br><br>4 026813 331267 | <b>eco-ID</b><br>321847 |  |
|--------------------------------|--|---|-------------------------|--|

## Marke

bio inside

## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Allgemeines

bio inside bietet dir vielseitige TK-Produkte, die dich in deiner Küche kreativ werden lassen. Unsere Bio-Tiefkühlprodukte verbinden Genuss mit deinem Wunsch nach unbelasteten und natürlichen Bio-Lebensmitteln. Die sorgsam ausgesuchten Rohstoffe werden von uns vom ökologischen Anbau auf dem Feld bis hin zur schonenden Verarbeitung begleitet.

## Besonderheiten

Unsere vegetarischen Chicken Nuggets auf Sojabasis, versorgen dich mit wertvollem pflanzlichen Eiweiß. Einfach in den Ofen oder die Pfanne und schon sind sie bereit für spontane Snacks oder schnelle Mahlzeiten.

## Kurzbeschreibung

Panierte vegetarische Nuggets auf Sojabasis, vorfrittiert

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

In der Pfanne: Die Veggie Nuggets im Kühlschrank auftauen lassen. Die aufgetauten Nuggets in eine vorgeheizte Pfanne mit etwas Öl geben. Bei mittlerer Hitze ca. 4 – 5 Min. braten. Öfters wenden.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei -18°C lagern. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

## Zollrechtliche Herkunft

Niederlande (NL)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Europäische Union

## Verarbeitungsland

Niederlande

## Verpackungsland

Niederlande





# Veggie Nuggets, 180g

panierte vegetarische Nuggets auf Sojabasis, vorfrittiert



|                                |  |   |                         |  |
|--------------------------------|--|---|-------------------------|--|
| <b>Artikelnummer</b><br>233220 | <b>GTIN-Stück</b><br><br>4 026813 330284 | <b>GTIN-Verpackung</b><br><br>4 026813 331267 | <b>eco-ID</b><br>321847 |  |
|--------------------------------|--|---|-------------------------|--|

## Zutaten

Wasser, Paniermehl\* (WEIZENmehl\*, Hefe, Salz, Kurkumapulver\*), texturiertes SOJAmehl\* 13%, Sonnenblumenöl\*, Zwiebeln\*, HÜHNEREIWEIßpulver\*, ROGGENmehl\*, WEIZENmehl\*, Zitronensaft\*, Kartoffelstärke\*, Gewürze\* (Zwiebelpulver\*, Pastinakenpulver\*, Knoblauchpulver\*, weißer Pfeffer\*, Liebstöckl\*), WEIZENgluten\*, WEIZENstärke\*, Salz, Verdickungsmittel: Guarkernmehl\*, Branntweinessig\*, Säureregulator: Zitronensäure.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Eier, Soja

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allergiehinweise

**enthalten:** Eier, Gluten, Soja, Roggen, Weizen, Liebstöckel, Pfeffer, Umbelliferae, Hefe

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ laktosefrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Lebensmittel  
**Triebmittel**..... Hefe  
**Garmethode**..... Bratpfanne  
**Palmfett, Palmöl**..... nein  
**Stückgewicht**..... 20g  
**Grund für Version**..... Zutaten

## Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... ja  
**Staatliche Siegel**..... EU Bio-Logo  
**Länderzusatz des EU-Logos**..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
**Öko-Kontrollstelle**..... NL-BIO-01

## Gesetzliche Angaben

**Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis**..... Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren, vor Verzehr erhitzen  
**Rechtlicher Hinweis Ergänzung**..... Recht: Das Produkt entspricht den Anforderungen und Standards der entsprechenden EU-Verordnungen und Folgebestimmungen. Voll anerkannte Bio Ware gem. geltender EU-Öko-Verordnung. GMO: Durch den Ausschluss von gentechnischen Verfahren und gentechnisch veränderten Organismen bei der Erzeugung ist das Produkt gemäß geltender EU-Öko-Verordnung frei von Gentechnik. Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig im Sinne der Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und (EG) Nr. 1830/2003.  
**Rechtliche Bezeichnung des Produkts**..... Panierte vegetarische Nuggets auf Sojabasis, vorfrittiert, tiefgefroren  
**Inverkehrbringer**..... Demeter-Felderzeugnisse GmbH, Neue Bergstraße 13, D-64665 Alsbach; demeter@felderzeugnisse.de



# Veggie Nuggets, 180g

panierte vegetarische Nuggets auf Sojabasis, vorfrittiert



|                                |  |   |                         |  |
|--------------------------------|--|---|-------------------------|--|
| <b>Artikelnummer</b><br>233220 | <b>GTIN-Stück</b><br><br>4 026813 330284 | <b>GTIN-Verpackung</b><br><br>4 026813 331267 | <b>eco-ID</b><br>321847 |  |
|--------------------------------|--|---|-------------------------|--|

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

|                                |                   |
|--------------------------------|-------------------|
| Energie kJ / kcal              | 987 kJ / 235 kcal |
| Fett                           | 8,0 g             |
| davon gesättigte Fettsäuren    | 0,9 g             |
| Kohlenhydrate                  | 25 g              |
| davon Zucker                   | 3,2 g             |
| Ballaststoffe                  | 5,4 g             |
| Eiweiß                         | 13 g              |
| Ermittlung der Nährwerte durch | Berechnung        |
| Salz                           | 1,1 g             |

## Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

|             |         |
|-------------|---------|
| Füllgewicht | 0,18 kg |
|-------------|---------|

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

|                              |               |
|------------------------------|---------------|
| Verpackungsart               | Faltschachtel |
| Verpackungsmaterial          | Pappe, PA, PE |
| Stücke in Packung            | 9             |
| Einheit der Einzelstücke     | Stück         |
| Bezeichnung der Einzelstücke | Stück         |

## Sensorik, Beschaffenheit

|            |  |
|------------|--|
| Geschmack  | leicht würzig  |
| Geruch     | nach frittierter Panade                                  |
| Konsistenz | innen: fleischähnliche Struktur, außen: knusprige Panade |